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STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
Elite Event sh.p.k

Sot, me date 26.02.2025 sipas kerkesave te ligjit Nr. '95!91_'_(13!::,_;_1'4.__(___}4.:2"'003 “-lP:er tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe.:te'_li gji tNr9?23 date 03.05.2007 * Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit™i ndryshuar u mbajt Ky statut dhe akt themelimi nga :

Z. Aurelinjo Kalaveri, shtetas Shqiptare , lindur mé 06.12.1989 né Mamurras , Shqiperi me numer
personal J00606089B, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar;

KAPITULLI I
EMRI I SHOQERISK- SELIA- KOHEZGJATIA-OBJEKTI
NENI |

I.1.Shogéria do t& quhet Elite Event

1.2.Shogéria do té organizohet né form
me ligjet e Republikés s¢ Shaif

1.3. Shogéria ka logon dhe vulén e

1. Selia e shogérisé do té jeté n
Hyrja 12, Apartamenti 3




'l._""=\'=;‘.". .

Neni 4

Objekti
4.1. Objekti i aktivitetit t& shogérisé sshte:
Organizimi i eventeve dhe festave te ndryshme si ditelindje , darka familjare , etj.

KAPITULLI 11
KAPITALI THEMELTAR
NENI'5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogériss &shté 100,000 leké ( njeqindmije leké ) i pérbéré nga 1 kuote.
Kapitali i shoqéris¢ pérbehet nga 1 (nje ) kuote, me vlere nominale 100,000 leke

Z. Aurelinjo Kalaveri zotéron 100% te kapitalit te shoqérisé ne vlere 100,000 leké (njeqindmije

leké).

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve themelues.
' ' ashme.Kapitali eshte teresisht

Kuota ¢ Pjesmarresve ne kapital jane te gjitha te emruara dhe te
i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuot n e drejta e nje vote.

Ortaku ge ka ndermend te -gﬁes’ '
ortakun tjeter te shogerise. O
ta ushtroje Brenda 30 Diteve nga

Ne rastin e mos ushtrimit te se
njoftoje emerin e bleresit dhe k
ortaku tjeter te shogerise.

Kapitali i shogérisé pérbeh
luajtshme ose te paluajtshme e

Kuotat e kapitalit jané t

Hegja dore e_.-grﬁklli

para se ai te larg




NENI 10

Fitimet ge realizohen gjate veprimtaris¢ dhe ge konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve penodnke,
ndahen midis ortakeve ne proporcion me pérgindjen e kapitalit te investuar, por kurdoheré pasi t&
Jjené shlyer detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te zvogélohet nen kufijté e parashikuar ne ligj .

NENI 11

Shogéria tregtare “Elite Event” sh.pk. &shté pérdoruese dhe disponuese ¢ pasurisé se saj. Ajo
mund te blejé dhe te shfrytézoje te drejta te tjera, material ose jo material, duke pérfshire edhe te
drejtén pér shitjen e pasurive se vet tek te tjerét.

Ne Republikén e Shqipérisé Shogéria tregtare Elite Event sh.p.k. gezon te drejta sikundér q.do
person tjetér juridik, shgiptar ose i huaj ne pérputhje me legjislacioni ne fugi.

NENI 12

Shoggéria tregtare “Elite Event” sh.p.k. vepron ne rcg]irmn ¢ prongs private dhe merr pérsipér te
drejtat e detyrimet vetém brenda kufi rit te kaplmht te saj. Ortaket themelues te shoqerlsé mbartin
rrezikun e veprimtarisé se shoqér:sé, vetém ne mveim e kuetave ‘pltaljt _ G investuar ne te.
Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet qe ortaku kane pasur para se )

13.1 Organet drejtuese te sh
ORTAKET:
1. Aurelinjo Kalaveri m




13.3 Ortalfet I_(_ane te drejte te hegin dore nga shogeria dhe mund te shesin pjesen ¢ kap'rtaﬁt te tyre
ne perputhje me kushtet qe i lejon statute dhe ligji.

134 Ortaket ne perputhje me statutin ¢ aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fugi kane, te
drejte qe ne te njenjten kohe te Jene ortake edhe ne shogeri te tjera.

13.5 Ortaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit Tregtar

ASAMBLEJA
NENI 14

Asambi_qj_a ¢ ortakeve eshte organi me i larte vendimor. Ajo mblidhet sa here e s_ha;;hi'n' te
arsyeshme ortaket, por domosdoshmerisht per te miratuar bilancin vjetor te shogerise. Asambleja
I merr vendimet e ortakeve, pervec rasteve te parashikuara ne statut.

NENI 15

Asambleja vendos per bilancin vietor, per ndryshimet ne statut, shtimin ose pakesimin e kapitalit,
per emerimin ¢ organit administrativ, per drejtimet kresore te veprimtarise se shogerise, per
pushimin apo rritjen e veprimtarise se shogerise.

Administrator i shogerise Elite E

Z. Aurelinjo Kalaveri i datelindje
vjecar. :

17.1 Administratori ka te
qellim ge te arrije objekti

17.2 Administratori pérf:
administratés dhe atyre gj




17.5 Shoqgeria administratohet te pakten I(nje) dhe maksimumi 3(tre) ad_ministratqr e cilet
gendrojne ne detyre deri ne revokimin apo doreheqjen per nje periudhe maksimale prej (5 vietesh

17.6. Cdo administrator do te keté te drejte pér rimbusimin e shpenzimeve te bera prej tij per llogari
te shogérisé . '

17.7 Kur administrator i shogerise rezulton i sukseshem ne punen e tij dhe ne rezultatin financiar

te kompanise atehere ortaket vendosin lidhur me shperblimin qge do ti jepet atij ne fund te vitit
financiar .

NENI 18

Detyrat e Administratorit/ €ve

Administratori i shogérisé ka dhe kéto detyra dhe te drejta.

Te miré administroje pasurine e shogerise .

Te lidhe marveshje me te tretet Brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kompetencave te caktuara nga ortaket.

Te zbatoje rregullat e brendeshme te shogerise

Te shperbleje demet ge I vijne shoqgerise si pasoje e veprimeve apo mos veprimeve te tij.
Te paguhet per punen e kryer ne baze te marveshjes se bere midis tij dhe ortakeve.

Te marre te dhena e te beje propozime mbi gjithcka e ai e quant e dobishme per shogerine
Te mirtaoje planct e llogarive ckonomike pas perpunimit te tyre dhe ti paragese ato sipas
rastit per miratimin perfundimntar nga ortaket

Te behen propozimet perkatese ortakeve kur lind n
themeltar te shogerise. _ _ __
Te miratoje aktet norm i aktc st gerise duke perfshire
kuadrin e personelin T u '
Te percaktoje strukturer
domosdoshme per realizil { qerise. .
Ti propozoje ortakeve per krijimin e /e struk dryshme si fi egeee
pérfaqési ne qytetet | ‘end !

Te pérgtatise propozir
ortakeve pér miratim
likuidimit si dhe te
Te siguroje zbatimin e p
Te kryeje ¢do detyre tjetér




19.2 Eksperti kontab&l mban pérgjegjési per mirémbajtjen ¢ rregullt t& gjithé
dokumentacionit te shogérisé

19.3 Ato pérgjigjen pér demet qe i vijné shoqerisé nga mbajtja e pa rregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar. o ;

19.4 Eksperti kontabél i autorizuar mund te shkarkohet sipas ményrés se parashikuar nga
legjislacioni ne fuqi . _ . .
19.5 Nuk mund te ngarkohen me detyrén ¢ ekspertit, themeluesit, administratoret, personat

ge jane ne gjini ¢ krushgi deri ne shkallen e katert. Po ashtu nuk mund te kryeje kete detyre
pergjegjsat e syrave, filialeve e agjensive.

KREU 111
MARDHENIET E PUNES
NENI 20 . )
Marrédhéniet e punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punés,Pér geshtjet

qe kjo kontrate nuk 1 parashikon zbatohen dispozitat perkatése te legjislacionit shqiptar ne
fugi.

NENI 21 . .
Pér ¢do mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe qe nuk zgjidhet me mirgkuptim

apo konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj &hté Gjykata e rrethit Gjygesor
Tirane.

NENI22
‘Sekreti i punés

& sekretin ¢ punés sé shogérisé




NENI 25

Raportet vjetore A
25.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél harton inventarét
dhe llogarite vietore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi pér kontabilitetin si dhe
harton njé raport me shkrim pér ortaket. e
25.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme etj. _ e
25.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ administratorit dhe ekspertit konlabe_] te
autorizuar(nése shté eméruar)miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
“'Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

NENI 26

Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.
26.1 Nega fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet e vitit te mEPars_hEm,-
higet men je ane njé shume c barabarte me 5 %(pese perqind) e fitimit ¢ destinuar pér
formimin e fondit rezerve te quajtur “rezerve e domosdoshme . )
26.2 Heqgja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon se geni e detyrueshme kur kjo
rezerve arrin 10 % te Kapitalit themeltar.Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢farédo,rezerva e
domosdoshme ka zbritur nen 10% e kapitalit.
26.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritje te vegante ne favor te rezervave te
Jashtézakonshme ose pér géllime te tiera apo pér shtyrjen e shpérndarjes se fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financi ardhshme.
P NENI 27

Te ardhurat eventualisht t




29.2 Likuiditori i eméruar nga ortaket menjéher€ sapo merr -de_tyl:§1:1_ Esht& tdctyruar te
publikoje bilancin e shoqérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t'ia vene ne
dispozicion menjéheré ortakeve. ! e
29.3 Me miratimin e likuidimit shogéria i jep fund veprimtarisc.

NENI 30

Ortaket vendosin mbi rregulshmerine ¢ likujdimit, per te vendosur per bilancin e likujdimit
dhe hegjen e mandatit te likuiditorit.

Ortaket mund te vendosin vete realizimin ¢ kesaj m_bledhjﬁ_, ne rast se likuiditori nuk e
kerkon. Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin ¢ Ortakeve ose te nje
mandatmbajtesi te caktuar prej tij.

NENI 31

Kur ortaket pér shkage te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme . likuidatori dhe
gdo person i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.

Aktet ¢ mbylljes dhe likuidimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar
Shogeriac’regjistrohet prej

T i S

32.1 Pér te gjitha ceshtjet ge nuk gjejné rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozita ¢

i
=
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Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008” Per Tr



Fe S N s U e s L o e e TR TR

Ky Statut dhe Akt themelimi hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin
e firmosjes nga Ortaket.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
« Elite Event * sh.p.k.

Aurelinjo Kalaveri




